16MS0152-01-2022-000320- 68
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ        дело № 5- 179/1/2022

          село Старое Дрожжаное                             24 февраля 2022 года
      Мировой судья судебного участка № 1 по Дрожжановскому судебному району  Республики Татарстан Яфизова З.Р., рассмотрев в  режиме видеоконференцсвязи в судебном заседании дело об административном правонарушении по ч.1 ст.19.24 КОАП РФ в отношении     Немасева Ю.Н., «сведения удалены»
у с т а н о в и л:
        17 февраля 2022 года      в  22 час. 10 мин. Немасев Ю.Н. в отношении которого установлен  решением суда административный надзор,   допустил несоблюдение    ограничений, установленных ему судом,  находился вне   «сведения удалены»
       Немасев Ю.Н.  в судебном заседании вину  признал.
       Выслушав    Немасева Ю.Н., исследовав материалы дела, полагаю установленным совершение  Немасевым Ю.Н.    административного правонарушения, предусмотренного  по ч.1 ст.19.24 КОАП РФ-  несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
 Вина  Немасева Ю.Н.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КОАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении № 2300183   от    18 февраля   2022 года  (л.д.3),  выпиской из КУСП №174 от 17 февраля 2022 г. (л.д.4), копией акта посещения поднадзорного Немасева Ю.Н. (л.д.5), рапортами «сведения удалены» (л.д.6,7,8), объяснениями  Немасева Ю.Н.  (л.д.13),     копией решения   Зеленодольского городского суда     РТ от   2 марта   2021 года  об установлении в отношении    Немасева Ю.Н.  осужденного    1 октября 2007   года,  административного надзора   на срок до погашения судимости и установлении обязанности являться два  раза в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства, запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 6часов следующего дня(л.д.9-11), справкой об освобождении  Немасева Ю.Н.  от 31 мая 2021 года (л.д.12), объяснениями Немасева Ю.Н. (л.д.13).
  При назначении административного наказания     Немасеву Ю.Н. учитываются характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Обстоятельств, отягчающих   наказание, не усматривается. Немасев Ю.Н. вину признал,  ранее к административной ответственности не  привлекался, данные обстоятельства признаются смягчающими наказание.
Руководствуясь ст.  23.1, 29.10 КоАП РФ,
постановил
         Немасева Ю.Н.  признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП  РФ, и назначить ему  наказание в виде    штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
          Административный штраф подлежит оплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу на кор.счет: №40102810445370000079 в  отделении НБ РТ банка России Получатель-УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) счет 03100643000000011100   КПП 165501001, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КБК    73111601193019000140     ОКТМО 92701000001      УИН 0318690900000000026972677
          Постановление может быть обжаловано в Дрожжановский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток.

                  Мировой судья.подпись.
                  Копия верна.
                  Мировой судья                                           З.Р. Яфизова